
21.6.2010 Londýn 
 
 

Vážená kolegyně, vážený kolego, 

v nedávné době se nám dostala do rukou velmi závažná zpráva od našeho 

veleváženého člena Dr. Roberta Jonese, jr., též známého jako Indiana Jones. Text 

této zprávy se zdá být velmi závažný a z hlediska naší společnosti se dotýká 

události nezanedbatelného významu. Z těchto důvodů jsme se rozhodli svolat 

mimořádné symposium Královské vědecké akademie, za účelem prozkoumání těchto 

skutečností a také k rozhodnutí o našem následném postupu. 

  Dostav se prosím k odjezdu dne 24.července 2010, dle instrukcí, které jsou 

ti již rovněž k dispozici. 

 Níže je kopie dopisu v nezměněné podobě, tak jako se nedávno objevil 

v sídle KVA. 

          

 

       Sir Montgomery Pearson Wells 
          předseda KVA 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Už se mi krátí čas … jsou mi v patách … bojím se, 
že už nemohu dál. Je to snad poprvé, kdy si budu 
muset přizvat někoho na pomoc. Příteli, postarej se, 
aby to, co jsem zjistil, nepadlo do nesprávných 
rukou. Asi jsem se dostal na stopu něčeho velmi 
tajemného a zároveň nebezpečného. Proto tě prosím, 
pokus se rozluštit toto tajemství, ať už se mnou 
nebo beze mne. Nezapomeň, pro případ, že mne 
zajmou dřív, než se potkáme, zanechám odkaz na 
levém břehu řeky Vltavy u Soumarského mostu. 
    

  Tvůj  přítel Indy, květen 2010 
 
 


